
ZÁPISY DO STUDIA 
AKADEMICKÝ ROK 
2024/2025

MASARYKŮV ÚSTAV VYŠŠÍCH STUDIÍ
KOLEJNÍ 2637/2A
PRAHA 6



STUDIJNÍ ODDĚLENÍ MÚVS
Ing. Libor Cupal

Vedoucí studijního oddělení

tel.: 224 353 169   libor.cupal@cvut.cz

Ing. Kateřina Endrštová

Ekonomika a management (bakalářské studium)

tel.: 224 353 160   katerina.endrstova@cvut.cz

Barbora Vognarová

Projektové řízení inovací (navazující magisterské studium)

tel.: 224 353 165   barbora.vognarova@cvut.cz  

Ing. Iva Šímová

Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku (bakalářské studium)

tel.: 224 353 183 iva.simova@cvut.cz



STUDIJNÍ ODDĚLENÍ MÚVS
ÚŘEDNÍ HODINY: 

PONDĚLÍ 10:00 – 12:00

STŘEDA 9:30 – 12:00     13:00 – 15:30

ČTVRTEK 10:00 – 12:00

V období letních prázdnin úřední hodiny studijního oddělení pouze ve středu 
9-12 a 14-15 hodin, případně dle individuální dohody (tel/email/Helpdesk).

K Vaší rychlé identifikaci:

Při komunikaci (emailem i telefonicky) uvádějte vždy Vaše jméno, ročník, program, 
je to podstatné pro efektivní vyřízení Vašeho dotazu.

Do 3 dnů od případné změny stavu: 
• hlásit změny trvalého bydliště, osobně na studijním oddělení a na základě 

předložení platného občanského průkazu nebo cestovního pasu
• dbát na aktuálnost údajů v KOSu – tel. číslo, bankovní spojení, kontaktní 

adresa (každý student si sám aktualizuje tyto svoje osobní údaje).

Povinnost doplnit číslo Vašeho bankovního účtu do KOSu – pro výplaty stipendií.



INFORMACE STUDIJNÍHO ODDĚLENÍ 
Sledujte průběžně důležité informace na webu MÚVS http://www.muvs.cvut.cz/

• Aktuality na hlavní stránce webu
• Záložka Student
• Záložka Úřední deska

a nově především sekce Student na Intranetu/Sharepointu MÚVS (dostupný z webu 
MÚVS po přihlášení)

Pro každého studenta je klíčovým dokumentem STUDIJNÍ A ZKUŠEBNÍ ŘÁD ČVUT,             
s kterým se musí seznámit a dodržovat v průběhu celého studia. 

https://www.cvut.cz/legislativa-tykajici-se-studia - v této sekci webu ČVUT jsou               
k dispozici i další pro studenta důležité nebo užitečné PŘEDPISY ČVUT týkající se studia 
– např. Stipendijní řád ČVUT, Disciplinární řád ČVUT, Ubytovací řád ČVUT aj.

Na webu ČVUT (dostupné rovněž rozcestníkem na INTRANETU MÚVS) naleznete i hojně 
využívanou sekci FORMULÁŘE KE STAŽENÍ https://www.cvut.cz/formulare-ke-stazeni , 
kde je k dispozici většiny důležitých formulářů pro předložení Vašich žádostí, resp. zde 
naleznete i další rozcestníky k mnoha pro studenty důležitým oblastem informací, 
manuálů a dokumentů.

http://www.muvs.cvut.cz/
https://www.cvut.cz/legislativa-tykajici-se-studia
https://www.cvut.cz/formulare-ke-stazeni


STUDENTSKÉ KARTY A HESLA ČVUT
Zajišťuje VYDAVATELSTVÍ PRŮKAZŮ ČVUT V PRAZE

https://ist.cvut.cz/nase-sluzby/kategorie-sluzeb/prukazy-cvut/

Od 4.9.2023 funguje Kartové centrum ČVUT v náhradních provozních prostorách, 
které jsou umístěny v ulici Jugoslávských Partyzánů 1580/3, vchod B3, 3. podlaží 
(nad Technickou menzou).
Provozní doba: po-čt   8:00 – 15:30, pá 8:00 – 15:00

Požadavky:

• Osoba/student již musí mít aktivní účet v IS ČVUT – do stavu student zpravidla 
uchazeč převeden 1-2 dny po zápisu do studia,

• dostavit se osobně do Vydavatelství průkazů ČVUT, předložit doklad totožnosti –
OP, ŘP, cestovní pas, cizinci kartu ID,

• vhodné přinést barevnou fotografii průkazového formátu, případně bude klient      
na místě digitálně vyfotografován (pouze mimo období největšího vytížení),

• je možné platit pouze v hotovosti (nikoliv platební kartou).

Doporučujeme vytvořit si k rychlejšímu odbavení elektronickou rezervaci termínu: 
https://ist.cvut.cz/nase-sluzby/prvni-prukaz/

https://ist.cvut.cz/nase-sluzby/kategorie-sluzeb/prukazy-cvut/
https://ist.cvut.cz/nase-sluzby/prvni-prukaz/


INFORMAČNÍ SYSTÉM KOS
• Předměty, klasifikace, zkoušky 

• Přístupové heslo do KOS - https://ist.cvut.cz/nase-sluzby/heslo-cvut/prvni-heslo/
(dostupné nejdříve 1-2 pracovní dny po zápisu do studia)

• Pokud jste již v minulosti byli studenty ČVUT, případně jste byli přijati, ale nezačali 
studovat, použijte k přihlášení Vaše původní uživatelské jméno a Heslo ČVUT. 
Pokud jste heslo zapomněli nebo se nedaří přihlásit, obraťte se na Vydavatelství průkazů 
ČVUT, příp. řešte tento problém přímo v HelpDesku VIC +420 22435 9779.

• Komunikace ze studijního oddělení na Vaši emailovou adresu ověřenou v rámci 
elektronické přihlášky ke studiu (Váš soukromý mail), v případě zájmu můžete požádat 
rovněž o školní email v univerzitní doméně cvut.cz, postup a informace zde: 
https://ist.cvut.cz/nase-sluzby/heslo-cvut/email/

MOODLE
• Studijní materiály nebo instrukce vyučujících k jednotlivým předmětům.

• Přístupy jsou na počátku každého jednotlivého semestru automatizovaně generované 
k jednotlivým předmětům pro studenty zapsané k předmětu.

MS TEAMS 
• Týmy pro online komunikaci vyučujících se studenty – pokud vyučující požádá, jsou 

automatizovaně generované k jednotlivým předmětům pro studenty zapsané k předmětu.

• Obsahovou náplň nebo online výuku a případné problémy s přístupy studentů zajišťují 
vyučující jednotlivých předmětů.

https://ist.cvut.cz/nase-sluzby/heslo-cvut/prvni-heslo/
https://ist.cvut.cz/nase-sluzby/heslo-cvut/email/


ZÁPIS PŘEDMĚTŮ A PRŮBĚH STUDIA
• Zápis předmětů do 1. semestru:  v rámci st. programu N0413 si zajišťuje každý 

student samostatně (počátkem 09/2024) dle interní směrnice (Časového plánu 
zápisů do zimního semestru akademického roku 2024/2025) a v souladu 
se Studijním plánem pro studenty přijaté ke studiu v ZS 2023/2024 (DČPS). 
Oba dokumenty budou včas aktualizovány počátkem 09/2024. Pro případný studijní 
oddělení podle Vámi vyplněného Zápisového listu předmětů (u prezenčního zápisu 
přímo nebo u online zápisu formou elektronického formuláře). 

• Zápis předmětů do 1. semestru: v rámci st. programu B0413P a B0114 Vám 
předměty zapíše studijní oddělení podle Vámi vyplněného Zápisového listu 
předmětů (u prezenčního zápisu přímo nebo u online zápisu formou elektronického 
formuláře). Pokud budete chtít přidat předměty navíc nad rámec doporučených 
nebo udělat změnu, musíte včas kontaktovat příslušnou studijní referentku.

• Povinnou skladbu předmětů studia naleznete v sekci doporučených studijní plánů, 
https://www.muvs.cvut.cz/student/doporucene-studijni-plany/ (budou včas 
doplněny rovněž o aktualizované doporučené studijní plány na AR 2024/2025).

• Váš příslušný studijní plán obsahuje i další skupiny předmětů včetně volitelných. 
Zejména skupina volitelných předmětů bývá v dalších semestrech průběžně 
doplňována a aktualizována o další zajímavou nabídku vhodnou pro Vaši budoucí 
profesní praxi, proto sledujte případné aktualizace doporučených studijních plánů.

• Zápis předmětů do každého semestru je nutné vždy formálně potvrdit („Uzavřít“).

https://www.muvs.cvut.cz/student/doporucene-studijni-plany/


ZÁPIS PŘEDMĚTŮ A PRŮBĚH STUDIA
• Student v průchodu studiem ideálně postupuje dle doporučeného časového plánu 

studia. Případné nejasnosti raději konzultujte předem se studijním oddělením, 
ale za splnění svého studijního plánu i průběžného dosažení min. počtu kreditů 
si zodpovídá každý student sám. Podle Studijního a zkušebního řádu pro studenty 
ČVUT je povinnost získat za semestr/ročník stanovené minimální počty kreditů. 

• Při nesplnění minimálního počtu kreditů je student ze studia vyloučen. 

• Minimální počet kreditů za první semestr studia je u bakalářského studia 15 kreditů, 
za ročník studia 30 kreditů, minimálně 40 za každý další ročník studia. 

• Pro navazující magisterské studium je minimální počet kreditů za první semestr 
studia 20 kreditů, za celý první i každý další rok studia minimálně 40 kreditů.

• Minimální počet 30 kreditů za semestr je i jednou z nutných podmínek k získání 
prospěchového stipendia.

• Upozornění: studentům, jimž byly uznány zkoušky z předchozího studia, i když byli 
rozvrhově zařazeni do vyššího ročníku, se v prvním semestru jejich současného 
studia na MÚVS ČVUT nahlíží jako na studenty prvního semestru prvního ročníku 
studia libovolného programu - povinnost získat minimální počet kreditů platí i 
pro ně. Do tohoto počtu se kredity za uznané předměty nezapočítávají! 

• Změny zapsaných předmětů lze provádět pouze do 14 dnů po zahájení semestru 
prostřednictvím studijního oddělení, viz dokument Časový plán akademického roku.



CIPS – Centrum informačních a poradenských služeb ČVUT

• Studentský dům, Bechyňova 3, Praha 6

• Workshopy, informace, poradny pro studenty (studijní, psychologická, 
sociálně-právní, duchovní).

• www.cips.cvut.cz

ELSA – Středisko pro podporu studentů se specifickými potřebami

• Studentský dům, Bechyňova 3, Praha 6

• www.elsa.cvut.cz

Kariérní centrum 
• Pořádá pro studenty a absolventy různé semináře, kariérní poradny, osobnostní 

testování a další aktivity, usnadňuje studentům cestu na trh práce a propojuje 
je s firmami.

• www.kariernicentrum.cz

http://www.cips.cvut.cz/
http://www.elsa.cvut.cz/
http://www.kariernicentrum.cz/


TĚLESNÁ VÝCHOVA 
• V rámci MÚVS jako povinná výuka pouze pro studenty programu B0413P 

Ekonomika a management, a to v 1. a 2. semestru (výběr sportu podle osobní volby). 
Studenti B0413P si sami zajistí zápis do konkrétního sportu (v rámci povinných 
hodin TV). Možnost zápisu bude na webu ÚTVS otevřena od 9. září 2024 od 8:00 
do  6. října 2024.

• V nabídce (na webu) jsou ale možnosti i pro studenty N0413 nebo B0114, pestrá 
nabídka nepovinných kurzů a dalších sportovních aktivit.

• Samostatně zajišťuje Ústav tělesné výchovy a sportu (ÚTVS ČVUT), Pod Juliskou 4, 
160 00 Praha 6, http://www.utvs.cvut.cz

ADAPTAČNÍ DEN PRO STUDENTY 1. ROČNÍKŮ
• Sledujte aktuality MÚVS, který před zahájením semestru organizuje zajímavé formy 

adaptačního dne MÚVS pro studenty prvních ročníků, který je plánován na pátek 
20.9.2024. Těšíme se na naše současné i budoucí studenty na těchto akcích.

• Další atraktivní seznamovací akce pro nově přijaté studenty i během celého Vašeho 
studia nabízejí studentské organizace působící na ČVUT 
https://pruvodcecvut.cz/studentske-organizace/

• Studentská unie ČVUT každoročně organizuje v září svoji populární akci – oficiální 
seznamovák všech fakult ČVUT „ZAČVUTĚNÍ“ u Máchova jezera 
https://www.zacvuteni.cz/

http://www.utvs.cvut.cz/
https://pruvodcecvut.cz/studentske-organizace/
https://www.zacvuteni.cz/


ANGLIČTINA PRO STUDENTY BAKALÁŘSKÉHO 
STUDIJNÍHO PROGRAMU B0413 EKONOMIKA A 
MANAGEMENT
• Výuka Angličtina je podle Studijního plánu povinná a před jejím zahájením Vás 

potřebuje Institut jazykové výuky MÚVS rozřadit do příslušné úrovně a studijních 
skupin.

• Povinně postupujte podle následujícího dokumentu Anglický jazyk – rozřazovací 
test: https://www.muvs.cvut.cz/wp-content/uploads/2024/05/AJ-vstupni-test-
zs2024-2025.pdf

• Prosíme Vás o vyplnění příslušného testu nejpozději do 30. 8. 2024, jinak nebude 
včas zařazeni do studijní skupiny.

• V případě, že chcete předložit k posouzení certifikát k doložení vyšších úrovní 
jazykových znalostí, musíte kontaktovat přímo Institut jazykové výuky MÚVS.           
V případě těchto dotazů kontaktujte vedoucí institutu: Eva.Cislerova@cvut.cz

https://www.muvs.cvut.cz/wp-content/uploads/2024/05/AJ-vstupni-test-zs2024-2025.pdf
mailto:Eva.Cislerova@cvut.cz


PROSÍME, PŘI PREZENČNÍM ZÁPISU 
ODEVZDEJTE TYTO VYPLNĚNÉ A PODEPSANÉ 
FORMULÁŘE (PŘI ONLINE ZÁPISU JSOU 
NAHRAZENY ZÁVAZNÝMI PODMÍNKAMI ONLINE 
ZÁPISU):

• Zápisový list

• Zápisový list předmětů

• Imatrikulační slib (součást Zápisového listu)

• Souhlas s ochranou osobních údajů (GDPR) na ČVUT (součást Zápisového listu)

• Souhlas s pořízením a použitím fotografií a audio/video záznamu (součást 
Zápisového listu)

• Souhlas se zásadami a povinnostmi v oblasti Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a požární ochrany (BOZP a PO) MÚVS ČVUT (součást Zápisového listu)

• Prohlášení studenta o dodržování sankčních omezení (pouze u uchazečů o studium   
z Ruské federace a Běloruska a je řešeno samostatným formulářem)


	ZÁPISY DO STUDIA AKADEMICKÝ ROK 2024/2025� �
	STUDIJNÍ ODDĚLENÍ MÚVS�
	STUDIJNÍ ODDĚLENÍ MÚVS�
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12

